
21/07/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3922

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 859

Ipumirim

PREFEITURA

EDITAL Nº 60-2022 VAGAS 15ª CHAMADA
Publicação Nº 4051851

EDITAL Nº 60/2022 DE 20 DE JULHO DE 2022.
HILÁRIO REFFATTI, Prefeito de Ipumirim-SC, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final do Processo Seletivo – 
Edital Nº 42/2021,
RESOLVE:

para os cargos de PROFESSOR DE LINGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA E AUXILIAR DE SALA, conforme 
local e cronograma a seguir:
Local: Secretaria Municipal de Educação, sito à Rua Bento Gonçalves, nº 220
Data: dia 25 de julho de 2022, segunda-feira;
Horário: 9:00h

Art. 2º A escolha de vagas deverá ser efetuada pelo próprio candidato, não podendo ser realizada por meio de procuração.

Art. 3º - Para o procedimento de escolha de vagas será observado todos os itens do Edital nº 42/2021 e os casos omissos serão resolvidos 
pela Comissão de Elaboração e Execução do Processo Seletivo.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Ipumirim – SC, 20 de Julho de 2022.

Prefeito

VAGAS DECIMA QUINTA CHAMADA PROCESSO SELETIVO EDITAL 42/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

DATA: 25/07/2022
HORÁRIO: 9:00H
LOCAL DA CHAMADA: Secretaria de Educação
ENDEREÇO: Rua Bento Gonçalves, nº 220, Bairro Centro – Ipumirim/SC

I V – Núcleo Educacional Municipal Professor Claudino Locatelli

Vaga Carga Horária Nº de vagas Turno

Professor de Língua Estrangeira - 
Inglês

20 horas 01 (uma) Matutino e Vespertino

Professor de Educação Física 20 horas 01(uma) Matutino e Vespertino

Auxiliar de Sala 20 horas 01 (uma) Vespertino

1. Só serão chamados para a escolha das vagas os candidatos aprovados no teste de seleção.

3. Para escolha de vagas e contratação será respeitado o Edital 42/2021 e as demais disposições vigentes.

Ipumirim/SC, 20 de julho de 2022.

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇOS DO PL 86, PP 26-LAVAGEM DE VEÍCULOS-AUTO POSTO IPUMIRIM
Publicação Nº 4049774

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 86/2022

O Município de Ipumirim, faz saber que está registrando preços nos termos do inciso II do art. 15 da Lei 8.666/93, em conformidade com as 
-

EDITAL Nº 60-2022 VAGAS 15ª CHAMADA



21/07/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3922

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 860

de veículos, caminhões, máquinas e outros veículos da frota Municipal, conforme quantidades e características anexadas ao Edital, para a 
formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do 
anexo III do edital supra transcrito.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.86.7801
de 20 de julho de 2022

Lote: 1 Obs: lote 01
Item Descrição UND Qtde Valor Unitário Valor Total

1
Lavagem externa de veículo (leves 
passeio).

SER 200 R$ 25,00 R$ 5.000,00

2

Lavagem externa e interna de veículo 
leves passeio, lavar inclusive porta malas 
e chassis tapetes e passar silicone no 
painel, pretinho nos pneus e aspirador de 
pó. (completa).

SER 300 R$ 47,00 R$ 14.100,00

3
Lavagem externa de veículo Van máster, 
F 1000,camionete Iveco e ( simples) 
ambulância, e Van Besta.

SER 150 R$ 40,00 R$ 6.000,00

4

Lavagem externa e interna de veículo 
Van máster, F 1000, ( simples) ambu-
lância com esterilização, Besta, inclusive 
lavar chassis, tapetes e passar silicone no 
painel, pretinho nos pneus, e aspirador 
de pó.(completa).

SER 150 R$ 63,00 R$ 9.450,00

Valor Total do lote: R$ 34.550,00

FORNECEDOR: AUTO POSTO IPUMIRIM LTDA, situada na RUA ANTONIO JOSE TECHIO, Nº 01, BAIRRO: CENTRO, município de IPUMIRIM-
-SC, inscrita no CNPJ sob n. 04.786.021/0001-35, representado por ADILO DE ALMEIDA GOSCH, CPF: 526.685.479-72.

O extrato da ata retrocitada possui vigência de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127-2022-MAICON ALVES PADILHA ME-CONST. PISO QUADRA DE ESPORTES-
ESCOLA NOVA

Publicação Nº 4050126

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Publicação do extrato contratual nos termos do § Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

Contrato Administrativo Público Nº 127/2022

Objeto: a contratação de empresa (mão de obra + material), para execução de piso de concreto armado, polido, na altura de aproxima-
damente 6cm, do Ginásio da Nova Escola Municipal, sito a Rua João Pedro Hass, desmembramento Neldo Simon, Centro de Ipumirim, 
para adequar-se ao nível existente das portas e circulações do local, perfazendo uma área total de intervenção de 1.056,00m², conforme 

Valor: R$ 146.246,37 (Cento e quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos).

Assinatura: 20/07/2022 Vigência: 25/07/2022 Á 25/01/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

Contratado: MAICON ALVES PADILHA, pessoa jurídica de Direito Privado, com sede na Rua Mansueto Fávero, 179, Bairro Sunti, CEP: 


